ff

11t,o , ....
11' ' ...
r ,

(.

•
,,., 11•1•, (, j iu ~, r c J:P ...-

ESTAt:0 Ou MAiV~.Nh /..0

PREFEITURA MUNICIPAL OE BURITICUPU
51:CPE;Tf..PIA í!UN,CtP.Al m:.,;t11v Nts-ri;..,:.,~~· [ :>:.J,."'EJ•\ M::NTO

PORTARIA DE Nº 188/2021.- SEMAPLAN

o SF:CRF:T,\RIO

(' l'Ül (" UllllS!s,lO .-\d. minis( rali\ a p,11",l

protcder à a\'a liaçno tias condiç<ic~ d<:

consen·ação e preço de mercatlu pant
l<,caçilu e venda tk ímó, cil- pelo Município
de Burit icupu- VLA para fundo1rnrnc11to

de órgãos e setores ligados a Pl'efeitura
M un icipa I de Bu riticupu, dcsig11.1 ,t!o~
nwmbros e dit outra~ pro,·iúências.

MU\ICIPAL OE AD!\IJNIS'l'RA(' AO F

PL \ .',F:.,AMEt\TO OE BURJTJCl,PU, ESTADO no MARA:\H .. ~O. Ih) ll:,(1 tk , li.>

atribu içüc$ kga is <..'. dos poJ~res que lhe sõo i:onfi:ri <fos:

1

1

RESOLVE:

!\R r. 1º: Criar a Combsàu Admini!->trativa para procedi:r i1 a\:1liai;ii1 1 d.1-

c1111d i<.õt:-. de con:-ervação 1.: preí;t• d.: 111..:n.:aJo para ltK.:H,:ào e \'i.'Ih.la Lk imc\ n~i .. ).:11,

Municipiv dç Buriticupu, através d~ Secretaria Mu nicipal Obras e l rhanísmo ·
SEMOB, para o fum.: ionamento de órgãos L' sclorcs ligados a me,;ma. di.:..,ignalltt pan.i

L,mtü os sc.:guime~ sen iJores para compo-la:

LORRAl\A LVS NEVES fi'ORTE (matn1:ul:t: Oll1J8(17 ) ~.I\GENIH.IH..\

CIVIL~

ELLE~ KALL \:VA;'IA MOUR.i\ V1EI RA trnalricu la:

E!"iGENMEIRA Cl\'IL:

ART. 2º : Ficam cstahckçidu:> os :;c g,u1 ntc:~ l:1 itério::. para a .:::.cúlh,1 J,1--. i111,'i\ i.: i,
d,, J. ,..,,,.,,;,c, r ,· ln ( ' ",n is!-:il" Ad111ini-.rra1i\ ;1:

1.

11. O preço do nlugud dt.:\ e ,..:r Ctll 111x1t,\t:I ,:.:0111 <•-. , alon:•; Ji: tl11..' r c1<lL\. ,1.: :.w 11, I, •

1;ip· avaliai,;âo prévia rc:alit:ada" pc:k•:, m~nibrns da Co missiio: -

1 ' 1 \

\ ' 1

R..1a São Rai,r.undo. 01, Centro. Bunt1cupu-MA. CfP n~ 65.3<;3-000. CNPJ. 01 612 !>25/0..;.;1.40

\:

..

..

"' ' ..

• ,,
ãürfrf!c. JP J

FS1A;)C DO MAR.<.Nr AO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE: Acr:.:N151RAÇÀC E PLANEJAl..1ENTC

[l i. Ucvc ser dahuraJo em I t' i'lntl de 1\ val iaçiw de lmc')\el ifüliG111du ti:-- 1111.i 1\, ~

ju~1ifkudu1'ê~ (tle~e~~id.idc eh: inst<1 laç.Jo t' loca li /a1Ji t,) qu~ c,lndi~i, •1a: :1

escolha <lo imón:I.

.-\RT. 3°: EsLa Purtaria entra cm vignr na J:1lrt d.: :-.ua publicl<,::1o . .

(;ABI!\ETE DA SECRETARIA Mll NICIPAL DE AB\HNlSTRA(.\O 1.
PLANEJAME!\TO, ESTADO DO '.YlARANllÃO, l:M ü..J. D r:. J '\ UR( > DI . 2021.

Dê-M!-Cicncia,

Publique-se,

Cumpra-se.

f \

I )
1 /

~

/ "') ·
iJ

VA1'DEC LEBfi: _ FlH:SrI'AS SILVA
1

SI:.'CRET-'ÍR.IV /1,JUNJC//>AL DE A.Dfl1lNISTRAÇ.,-iO E Pl..AiVEJAME1\iTO

Rua Sà o Raum:ndo, 01, Centro. Gurit' cupu-MA. Ct:P 11:l 65.~93-00C• CNPJ: Ol 612.525,/0001·.:<

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPUIMA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO-BURITICUPUIMA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

LAUDO DE VISTORIA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

Nº de Processo: 0129/2021
Dispensa: 037/2021 - SEMED

Vistoria executada no imóvel sito à: Rua do Comércio, S/N, Centro, Buriticupu - MA.

Locador (a): Iara Veridiana Ferreira

Locatário (a): Secretaria Municipal de Educação

lmóvel: Abrigar as instalações do Jardim de Infância Pequeno Príncipe

Conforme designação de portaria nº 188/2021 da comissão de avaliação de imóvel, o
presente ·'Laudo de vistoria" foi executado pela comissão ·passa a ser parte integrante do
contrato de locação.

DATA DA VISTORIA: 27/01/2021 , para todos os fins e efeitos de direito.

Estado do Imóvel:
( )excelente

( ) novo

Idade aproximada do imóvel:
( )semanas

Descrição Geral:

(X) bom

( 8) anos

™FORMAÇÃO COMPLEMENTAR

ESTADO GERAL DO IMÓVEL:
a) Tetos bons,
b) Pare des boas

e) Portas boas/Portão
d) Piso
e) Pintura em bom estado de conservação

( ) regular

( ) meses

() SIM
(X) SIM
(X) SIM
(X) SIM

( ) mau

( ) dias

(X) NÃO
( ) NÃO
( ) NÃO
( ) NÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPUIMA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO- BURITICUPUIMA
CNPJ Nº Ol.612.525/ 0001-40

Descrição geral:

fNSTALAÇÕES ELÉTRICAS:

a) - Tomados interruptores e bocais. 1
(Em perfeito estado de funcionamento). (X) SIM

OBS: ALGUNS AMBIENTES NÃO POSSUI LÂMPADAS
1

Descrição Geral

INSTALAÇÕES SANITÁRIAS:
a) - Torneiras, descargas, chuveiros, ralos, pias e vasos sanitários.

OBS: PRECISA DE REPARO NOS

I VASOS SANIT ARIOS. 1 ( ) SIM _

Descrição Geral

RELAÇÃO DO ESTADO DE CADA COMPARTIMENTO:

SALAS: em bom estado de conservação.
Pintura: em perfeito estado
Piso: cerâmica em perfeito estado.

BANHEIRO SOCIAL: em estado regular de conservação e funcionamento .
Azulejo: em estado regular.
Piso: cerâmica, em estado regular.
Pia, descarga, vaso sanitário: em estado regular.
Porta: em bom estado

COZfNHA: em bom estado de conservação e funcionamento .
Azulejo: em bom estado.
Piso: em bom estado.
Torneira: em bom estado.
Portas: em bom estado.

1 ) NÃO I

1 ( X ) NÃO I

CIRCULAÇÃO INTERNA: em bom estado de conservação e funcionamento.

--

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPUIMA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO-BURITICUPUIMA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

ÁREA DE SERVIÇO: em bom estado de conservação e funcionamento.

ENCERRAMENTO

O IMÓVEL A V ALIADO ENCONTRA SE LOCALIZADO NO CENTRO DA
ClDADE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, HAVENDO NECESSIDADE
DE REPAROS NO TELHADO, PINTURAS E VASAMENTO NO VASO
SANlT ÁRIO. DE ACORDO COM O VALOR DE MERCADO, O VALOR
A V ALIADO DESTE IMÓVEL É DE R$ 2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E
QUARENTA REAIS).

O presente laudo e o relatório fotográfico em anexo deste laudo, são partes integrantes do
Contrato de Locação firmado entre as partes contratantes, e o locatário se responsabiliza
integralmente pela conservação e segurança do imóvel, arcando com qualquer prejuízo
causado por perdas e danos, constatados na ocasião da devolução do bem.

BURITICUPU-MA, 27 de janeiro de 2021

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEIS PELA VlSTORIA

ELLEN KA ANA MOURA VIEIRA
ENGENHEIRA CIVIL

CREA MA 1119799082-4

ESTADO DO MARANHA~O
PREFEITURA MUMCIPAL DE BURIT/CUPUIMA

RUA SÀO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO- BURJTICUPUIMA
CNPJ Nº OJ.612.525/0()01-40

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

FRENTE DO IMOVEL

FRENTE DO IMOVEL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUR/TICUPV/MA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº OI, CEP:65.393-000 - CENTRO-BURITTCUPUIMA
CNPJ Nº Ol.612.525/0001-40

SALA

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURJTICUPUIMA

RUA SA-0 RAJMUNDO, N" Ol, CEP:65.393-000 - CENTRO - BURITICUPUIMA
CNPJ Nº Ol.612.525/ 0001-40

SALA

COZINHA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

RUA SÃO RAIMUNDO, N'' 01, CEP:65.393-000 - CENTRO - BURJTICUPUIMA
CNP J Nº Ol.612.525/0001-40

A REA DE CJRCULÃO EXTERN A

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPUIMA

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP:65.393-000- CENTRO- BURITJCUPUIMA
CNPJ Nº 01.612.525/ 0001-40

- - ---------